
Seite 1

Fahrplanauszug für den Schülerverkehr

Unterwellenborn Regelschule ab 21.08.2023
gültig ab: 21.08.2023              Stand: 29.06.2023
Anfahrt

Linie 966 Fahrt 4  -  05:59 Ranis Kinderheim  -  06:00 Ranis Unter der05:57 Schmorda 
Burg  -  06:03 Ludwigshof  -  06:07 Pößneck Raniser Straße  -  06:08
Pößneck Oberer Bahnhof  -  06:10 Pößneck Medi-Center  -  06:12
Pößneck Busbahnhof Hst.8

Linie 944 Fahrt 200 
Linie 545 Fahrt 204 

 -  06:41 Pößneck Post  -  06:4206:40 Pößneck Busbahnhof Hst.6 
Pößneck Brauerei  -  06:45 Oepitz Siedlung  -  06:48 Krölpa Gemeinde
 -  06:50 Rockendorf  -  06:52 Lausnitz bei Pößneck Abzweig  -  06:57

 -  06:59 Könitz Schule  -  07:00 KönitzKönitz Porzellanwerk 
Sportplatz  -  07:01 Könitz Am Neumarkt  -  07:02 Könitz Ebertstraße  -  
07:07 Bucha bei Saalfeld  -  07:12 Goßwitz Schacht Luise  -  07:18
Unterwellenborn Kirche  -  07:21 Unterwellenborn Schule
(weiter mit Linie 545 Fahrt 203)

Linie 957 Fahrt 200  -  06:58 Reichenbach Mitte bei06:56 Reichenbach Kirche 
Langenschade  -  07:00 Reichenbach Milchbank bei Langenschade  -  
07:01 Reichenbach Fuchsberg  -  07:04 Langenschade WS  -  07:06
Langenschade Mitte  -  07:08 Langenschade Gasthaus  -  07:13
Unterwellenborn Fritzens Teiche  -  07:15 Unterwellenborn Bad  -  07:16
Unterwellenborn Schule

Linie 546 Fahrt 4  -  06:38 Weischwitz Abzweig  -  06:4006:36 Fischersdorf Abzweig 
Obernitz  -  06:42 Köditz  -  06:43 Saalfeld Kulmbacher Straße  -  06:44
Saalfeld Sabel-Schule  -  06:45 Saalfeld Bahnhof Hst.3
(weiter mit Linie 545 Fahrt 9 oder 11)

Linie 545 Fahrt 9  -  06:53 Gorndorf Gorndorfer Str.  -  06:50 Saalfeld Bahnhof Hst.2 
06:55 Gorndorf Geraer Straße  -  06:56 Gorndorf Kirche  -  06:57
Gorndorf Wohnheim  -  06:59 Unterwellenborn Röblitz  -  07:00
Unterwellenborn Bahnhof  -  07:01 Unterwellenborn Kirche

Linie 545 Fahrt 11  -  07:09 Gorndorf Gorndorfer Str.  -  07:06 Saalfeld Bahnhof Hst.2 
07:11 Gorndorf Geraer Straße  -  07:12 Gorndorf Kirche  -  07:13
Gorndorf Wohnheim  -  07:15 Unterwellenborn Röblitz  -  07:16
Unterwellenborn Bahnhof  -  07:17 Unterwellenborn Kirche  -  07:18
Unterwellenborn Abzw. Stahlwerk  -  07:21 Kleinkamsdorf WS  -  07:22
Kleinkamsdorf MHU  -  07:23 Kamsdorf Einkaufsmarkt  -  07:24
Kamsdorf Amtsplatz



Seite 2

Linie S2 Fahrt 7  -  06:27 Bad Blankenburg06:25 Bad Blankenburg Bahnhofstr. 
Sportschule  -  06:28 Bad Blankenburg Siedlung/Kaufhalle  -  06:29 Bad
Blankenburg Sportschule  -  06:31 Unterwirbach Seehügel  -  06:32
Unterwirbach  -  06:35 Aue am Berg Abzweig  -  06:36 Beulwitz
Gewerbegebiet  -  06:38 Crösten Abzweig  -  06:39 Saalfeld Beulwitzer
Str.  -  06:41 Saalfeld Gewerbegebiet  -  06:42 Saalfeld Mittlerer
Watzenbach  -  06:43 Saalfeld Weststr.  -  06:44 Saalfeld Krankenhaus  - 
06:46 Saalfeld Promenadenweg  -  06:48 Saalfeld Auf dem Graben  -  
06:50 Saalfeld Bahnhof Hst.1

Linie 545 Fahrt 202  -  06:55 Birkigt Ort  -  06:58 Könitz06:53 Lausnitz/PN Ort 
Porzellanwerk  -  07:00 Könitz Schule  -  07:01 Könitz Sportplatz  -  
07:02 Könitz Am Neumarkt  -  07:03 Könitz Ebertstraße  -  07:08 Bucha
bei Saalfeld  -  07:13 Goßwitz Schacht Luise  -  07:16 Kamsdorf
Wartehalle  -  07:17 Kamsdorf Amtsplatz  -  07:18 Kamsdorf
Einkaufsmarkt  -  07:20 Kleinkamsdorf WS  -  07:21 Kleinkamsdorf
MHU  -  07:22 Unterwellenborn Abzw. Stahlwerk  -  07:23
Unterwellenborn Kirche  -  07:26 Unterwellenborn Schule
(Bus-Nr. 5)

Linie 545 Fahrt 210  -  07:18 Birkigt Ort  -  07:22 Oberwellenborn07:15 Lausnitz/PN Ort 
Vogelschutz  -  07:25 Oberwellenborn Ort  -  07:27 Unterwellenborn
Kirche  -  07:31 Unterwellenborn Schule

Linie 545 Fahrt 208  -  07:16 Kamsdorf Amtsplatz  -  07:1907:15 Kamsdorf Wartehalle 
Kleinkamsdorf WS  -  07:21 Kleinkamsdorf Schule  -  07:25
Unterwellenborn Abzw. Stahlwerk  -  07:26 Unterwellenborn Kirche  -  
07:29 Unterwellenborn Schule
(Bus-Nr. 4)

Linie 545 Fahrt 212  -  07:19 Kamsdorf Tagebau  -  07:21 Kamsdorf07:17 Könitz Schule 
Revierhaus  -  07:23 Kamsdorf Wartehalle  -  07:24 Kamsdorf Amtsplatz
 -  07:25 Kamsdorf Einkaufsmarkt  -  07:27 Kleinkamsdorf WS  -  07:28
Kleinkamsdorf Schule  -  07:30 Unterwellenborn Abzw. Stahlwerk  -  
07:31 Unterwellenborn Kirche  -  07:34 Unterwellenborn Schule

Linie 547 Fahrt 8  -  07:18 Kamsdorf Wartehalle  -  07:1907:15 Kamsdorf Schmelzhütte 
Kamsdorf Amtsplatz  -  07:20 Kamsdorf Einkaufsmarkt  -  07:22
Kleinkamsdorf WS  -  07:23 Kleinkamsdorf MHU  -  07:25
Unterwellenborn Abzw. Stahlwerk  -  07:26 Unterwellenborn Kirche  -  
07:27 Unterwellenborn Bahnhof

1. Heimfahrt

Linie 545 Fahrt 28  -  12:19 Kleinkamsdorf MHU  -  12:2112:18 Kleinkamsdorf WS 
Unterwellenborn Abzw. Stahlwerk  -  12:22 Unterwellenborn Kirche  -  
12:23 Unterwellenborn Bahnhof  -  12:24 Unterwellenborn Röblitz

Linie 545 Fahrt 205  -  12:35 Unterwellenborn Kirche  -  12:32 Unterwellenborn Schule 
12:36 Unterwellenborn Abzw. Stahlwerk  -  12:38 Kleinkamsdorf WS  -  
12:39 Kleinkamsdorf MHU  -  12:40 Kamsdorf Einkaufsmarkt  -  12:41
Kamsdorf Amtsplatz  -  12:42 Kamsdorf Goethestraße  -  12:43
Kamsdorf Zollhaus  -  12:45 Goßwitz Schacht Luise  -  12:46 Goßwitz  - 
12:50 Bucha bei Saalfeld  -  12:54 Könitz Buchaer Straße  -  12:55
Könitz Ebertstraße  -  12:56 Könitz Sportplatz  -  12:57 Könitz
Porzellanwerk



Seite 3

Linie 545 Fahrt 207 
Linie 957 Fahrt 203 

 -  12:49 Unterwellenborn Kirche  -  12:46 Unterwellenborn Schule 
12:51 Oberwellenborn Ort  -  12:52 Oberwellenborn Vogelschutz  -  

 -  13:00 Unterwellenborn Bad  -  13:0312:54 Birkigt Ort 
Unterwellenborn Fritzens Teiche  -  13:13 Langenschade Gasthaus  -  
13:16 Langenschade WS  -  13:18 Langenschade Mitte  -  13:21
Reichenbach Milchbank bei Langenschade  -  13:23 Reichenbach Mitte
bei Langenschade  -  13:25 Reichenbach Kirche

2. Heimfahrt

Linie 545 Fahrt 30  -  13:24 Unterwellenborn Röblitz  -  13:23 Unterwellenborn Bahnhof 
13:26 Gorndorf Wohnheim  -  13:27 Gorndorf Kirche  -  13:28 Gorndorf
Geraer Straße  -  13:30 Gorndorf Gorndorfer Str.  -  13:32 Saalfeld
Brauhaus  -  13:34 Saalfeld Bahnhof  -  13:37 Saalfeld Auf dem Graben
 -  13:39 Saalfeld Promenadenweg  -  13:41 Saalfeld Krankenhaus

Linie S2 Fahrt 38  -  13:48 Saalfeld Auf dem Graben  -  13:45 Saalfeld Bahnhof Hst.1 
13:50 Saalfeld Promenadenweg  -  13:52 Saalfeld Krankenhaus  -  13:53
Saalfeld Weststr.  -  13:54 Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  13:55
Saalfeld Gewerbegebiet  -  13:57 Saalfeld Beulwitzer Str.  -  13:59
Crösten Abzweig  -  14:01 Beulwitz Gewerbegebiet  -  14:03 Aue am
Berg Abzweig  -  14:06 Unterwirbach  -  14:07 Unterwirbach Seehügel
 -  14:10 Bad Blankenburg Siedlung/Kaufhalle  -  14:13 Bad
Blankenburg Bahnhof

Linie 545 Fahrt 211 
Linie 545 Fahrt 214 
Linie 957 Fahrt 205 

 -  13:26 Unterwellenborn Kirche  -  13:23 Unterwellenborn Schule 
13:30 Kleinkamsdorf WS  -  13:31 Kleinkamsdorf Schule  -  13:47

 -  13:48 Unterwellenborn Bad  -  13:51Unterwellenborn Schule 
Unterwellenborn Fritzens Teiche  -  14:01 Langenschade Gasthaus  -  
14:04 Langenschade WS  -  14:06 Langenschade Mitte  -  14:09
Reichenbach Milchbank bei Langenschade  -  14:11 Reichenbach Mitte
bei Langenschade  -  14:13 Reichenbach Kirche

Linie 545 Fahrt 213 
Linie 800 Fahrt 309 

 -  13:26 Unterwellenborn Kirche  -  13:23 Unterwellenborn Schule 
13:28 Oberwellenborn Ort  -  13:29 Oberwellenborn Vogelschutz  -  

 -  13:31 Birkigt Ort 13:32 Lausnitz/PN Ort

Linie 545 Fahrt 215  -  13:28 Unterwellenborn Kirche  -  13:25 Unterwellenborn Schule 
13:29 Unterwellenborn Abzw. Stahlwerk  -  13:31 Kleinkamsdorf WS  -  
13:32 Kleinkamsdorf MHU  -  13:33 Kamsdorf Einkaufsmarkt  -  13:34
Kamsdorf Amtsplatz  -  13:35 Kamsdorf Goethestraße  -  13:36
Kamsdorf Zollhaus  -  13:38 Goßwitz Schacht Luise  -  13:39 Goßwitz  - 
13:43 Bucha bei Saalfeld  -  13:47 Könitz Buchaer Straße  -  13:48
Könitz Ebertstraße  -  13:50 Könitz Schule  -  13:52 Könitz
Porzellanwerk  -  13:55 Lausnitz/PN Ort  -  13:57 Birkigt Ort

3. Heimfahrt

Linie 545 Fahrt 36  -  14:26 Unterwellenborn Röblitz  -  14:25 Unterwellenborn Bahnhof 
14:28 Gorndorf Wohnheim  -  14:29 Gorndorf Kirche  -  14:30 Gorndorf
Geraer Straße  -  14:32 Gorndorf Gorndorfer Str.  -  14:34 Saalfeld
Brauhaus  -  14:36 Saalfeld Bahnhof  -  14:39 Saalfeld Auf dem Graben
 -  14:41 Saalfeld Promenadenweg  -  14:43 Saalfeld Krankenhaus



Seite 4

Linie S2 Fahrt 42  -  14:48 Saalfeld Auf dem Graben  -  14:45 Saalfeld Bahnhof Hst.1 
14:50 Saalfeld Promenadenweg  -  14:52 Saalfeld Krankenhaus  -  14:53
Saalfeld Weststr.  -  14:54 Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  14:55
Saalfeld Gewerbegebiet  -  14:57 Saalfeld Beulwitzer Str.  -  14:59
Crösten Abzweig  -  15:01 Beulwitz Gewerbegebiet  -  15:03 Aue am
Berg Abzweig  -  15:06 Unterwirbach  -  15:07 Unterwirbach Seehügel
 -  15:10 Bad Blankenburg Siedlung/Kaufhalle  -  15:13 Bad
Blankenburg Bahnhof

Linie 545 Fahrt 227  -  14:21 Unterwellenborn Kirche  -  14:18 Unterwellenborn Schule 
14:22 Unterwellenborn Abzw. Stahlwerk  -  14:24 Kleinkamsdorf WS  -  
14:25 Kleinkamsdorf MHU  -  14:26 Kamsdorf Einkaufsmarkt  -  14:27
Kamsdorf Amtsplatz  -  14:28 Kamsdorf Goethestraße  -  14:29
Kamsdorf Zollhaus  -  14:31 Goßwitz Schacht Luise  -  14:32 Goßwitz  - 
14:36 Bucha bei Saalfeld  -  14:40 Könitz Buchaer Straße  -  14:41
Könitz Ebertstraße  -  14:43 Könitz Schule  -  14:45 Könitz
Porzellanwerk

Linie 800 Fahrt 313  -  14:22 Oberwellenborn Ort  -  14:2314:18 Unterwellenborn Schule 
Oberwellenborn Vogelschutz  -  14:25 Birkigt Ort  -  14:26 Lausnitz/PN
Ort

Linie 957 Fahrt 207  -  14:52 Unterwellenborn Bad  -  14:5514:51 Unterwellenborn Schule 
Unterwellenborn Fritzens Teiche  -  15:05 Langenschade Gasthaus  -  
15:08 Langenschade WS  -  15:10 Langenschade Mitte  -  15:13
Reichenbach Milchbank bei Langenschade  -  15:15 Reichenbach Mitte
bei Langenschade  -  15:17 Reichenbach Kirche

Linie 546 Fahrt 9  -  14:54 Saalfeld Sabel-Schule  -  14:5514:53 Saalfeld Bahnhof Hst.5 
Saalfeld Kulmbacher Straße  -  14:56 Köditz  -  14:57 Obernitz  -  14:59
Weischwitz Abzweig  -  15:01 Fischersdorf Abzweig

Linie 944 Fahrt 57  -  14:56 Unterwellenborn Kirche  -  14:55 Unterwellenborn Bahnhof 
14:57 Oberwellenborn  -  14:59 Oberwellenborn Vogelschutz  -  15:01
Birkigt Abzweig  -  15:02 Lausnitz bei Pößneck Abzweig  -  15:05
Rockendorf  -  15:08 Krölpa Gemeinde  -  15:11 Oepitz Siedlung  -  
15:14 Pößneck Brauerei  -  15:15 Pößneck Post  -  15:16 Pößneck
Medi-Center  -  15:17 Pößneck Busbahnhof Hst.1

Linie 966 Fahrt 37  -  15:32 Pößneck Oberer Bahnhof  - 15:30 Pößneck Busbahnhof Hst.5 
15:33 Pößneck Raniser Straße  -  15:37 Ludwigshof  -  15:40 Ranis Unter
der Burg  -  15:42 Ranis Schule  -  15:47 Heroldshof  -  15:51
Wilhelmsdorf Windmühle  -  15:52 Wilhelmsdorf Ort  -  15:55 Kalte
Schenke  -  16:01 Schmorda Ort

Linie 545 Fahrt 35  -  15:30 Unterwellenborn Kirche  -  15:29 Unterwellenborn Bahnhof 
15:31 Unterwellenborn Abzw. Stahlwerk  -  15:34 Kleinkamsdorf WS  -  
15:35 Kleinkamsdorf MHU  -  15:36 Kamsdorf Einkaufsmarkt  -  15:37
Kamsdorf Amtsplatz  -  15:38 Kamsdorf Goethestraße  -  15:39
Kamsdorf Zollhaus  -  15:41 Goßwitz Schacht Luise  -  15:42 Goßwitz  - 
15:46 Bucha bei Saalfeld  -  15:50 Könitz Buchaer Straße  -  15:51
Könitz Ebertstraße  -  15:52 Könitz Sportplatz  -  15:53 Könitz
Porzellanwerk



Seite 5

Linie 545 Fahrt 231  -  15:46 Unterwellenborn Kirche  -  15:43 Unterwellenborn Schule 
15:50 Kleinkamsdorf WS  -  15:51 Kleinkamsdorf Schule  -  15:52
Kamsdorf Amtsplatz  -  15:53 Kamsdorf Goethestraße  -  15:54
Kamsdorf Zollhaus  -  15:56 Goßwitz Schacht Luise  -  15:57 Goßwitz  - 
16:01 Bucha bei Saalfeld  -  16:05 Könitz Buchaer Straße  -  16:06
Könitz Ebertstraße  -  16:08 Könitz Schule  -  16:10 Könitz
Porzellanwerk  -  16:13 Lausnitz/PN Ort  -  16:15 Birkigt Ort

Linie 944 Fahrt 67  -  15:56 Unterwellenborn Kirche  -  15:55 Unterwellenborn Bahnhof 
15:58 Oberwellenborn  -  15:59 Oberwellenborn Vogelschutz  -  16:00
Birkigt Abzweig  -  16:01 Lausnitz bei Pößneck Abzweig  -  16:03
Rockendorf  -  16:06 Krölpa Gemeinde  -  16:09 Oepitz Siedlung  -  
16:12 Pößneck Brauerei  -  16:13 Pößneck Post  -  16:14 Pößneck
Medi-Center  -  16:16 Pößneck Busbahnhof Hst.1

Linie 966 Fahrt 41  -  16:22 Pößneck Oberer Bahnhof  - 16:20 Pößneck Busbahnhof Hst.5 
16:23 Pößneck Raniser Straße  -  16:27 Ludwigshof  -  16:30 Ranis Unter
der Burg  -  16:32 Ranis Kinderheim  -  16:35 Schmorda

Linie 800 Fahrt 314  -  16:12 Unterwellenborn Bad  -  16:3116:11 Unterwellenborn Schule 
Langenschade Gasthaus  -  16:33 Langenschade Mitte  -  16:36
Reichenbach Milchbank bei Langenschade  -  16:38 Reichenbach Mitte
bei Langenschade  -  16:40 Reichenbach Kirche  -  16:41 Reichenbach
Ws

Linie 545 Fahrt 39  -  16:15 Unterwellenborn Kirche  -  16:14 Unterwellenborn Bahnhof 
16:16 Unterwellenborn Abzw. Stahlwerk  -  16:19 Kleinkamsdorf WS  -  
16:20 Kleinkamsdorf MHU  -  16:21 Kamsdorf Einkaufsmarkt  -  16:22
Kamsdorf Amtsplatz  -  16:23 Kamsdorf Goethestraße  -  16:24
Kamsdorf Zollhaus  -  16:26 Goßwitz Schacht Luise  -  16:27 Goßwitz

Alle Angaben ohne Gewähr


